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Pán domu: zubař 45 let
Paní domu: časté dámské návštěvy
Děti: 2 malé dcery, jezdí za otcem na víkendy – 1 velký společný
pokoj
Další obyvatelé/provoz: časté velké party během týdne, potřeba velkého obytného
prostoru s velkou kuchyní
Speciální požadavky: velká čistá garáž s dílnou, ideálně průhled z obývacího
okoje do garáže, velká viditelná knihovna, dva pokoje pro
náhodné hosty se samostatným zázemím
Požadavky na garážování: SAAB 96 super GL 1968, SAAB 900 turbo 1989, SAAB sonett 3,
SAAB 9-5 sportcombi 2014 – uzavřené ve velké čisté garáži

LOKALITA

INVESTOR A JEHO POŽADAVKY

Řešený pozemek se nachází na okraji zastavěného území čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích. Jedná se o rozvojovou
plochu, novou ulici Pivoňská, vybavenou kompletní technickou infrastrukturou. Rozvojová plocha má stanovenou
parcelaci. Plocha je pragmaticky rozdělena na stavební pozemky menších výměr cca 600–700 m2. Měřítko odpovídá
sousední stabilizované zástavbě zahradního města Na Hutích. Zadaná parcela je polovina parcely 2587/36.
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE
Vypracovala: Anna Vítková
Ročník: 4. A+S
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Název práce: Rodinný dům Jordánská

ANOTACE
Zadáním bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům na pozemku v rozvojovém pásmu přilehlém ke stávající
zástavbě rodinných domů čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích pro investora se specifickými požadavky. Kromě
samotného rodinného domu je výraznou součástí objektu i garáž pro čtyři vozy. Svoji technicistní fasádou a
vizuálním propojením garáže s obytným prostorem reaguje rodinný dům na investorovu zálibu v autech.
Horizontálně je hmota rozdělena funkčně i konstrukčně. Přízemí zapuštěné pod rovinu okolního terénu má denní
funkci a jeho konstrukce je těžká, železobetonová. Druhé nadzemní podlaží má naopak konstrukci lehkou –
dřevěnou sloupkovou a funkční využití prostor je klidové. Objekt je vytvořen v pasivním standardu
s alternativními zdroji získávání energie. Celkově je budova navržena tak, aby nenarušovala okolní zástavbu,
pomohla vytvořit novou moderní čtvrť a vytvářela kvalitní prostor pro bydlení.

ABSTRACT
The aim of the bachelor thesis is to design a family house located in the developing area near to the current
residential area of Na Hutích garden city in Kyje, Prague. The solution of the house is determined by the
investor’s special demand. The garage, that accommodates four cars, is a significant part of the family house.
The visual connection between the living room and the garage and the industrial appearance of the façade is
an architectural response to the client’s passion for old cars. Structural mass is divided horizontally into two
functional parts. The ground floor is dedicated to a living room and it is partly recessed below the surrounding
terrain. The vertical structure of the ground floor is made of reinforced concrete; thus, can be considered as
massive. On the contrary, the second floor’s vertical structure is designed as a wooden platform frame system,
which is considerably lighter. The private resting rooms are situated at the second floor. The building design is
focused on sustainability issues therefore it is solved as a passive house with an alternative energy source.
Overall, the family house is designed to not disrupt the surrounding development’s characteristics, to support
an emerging district of the contemporary architecture and to create a high-quality place for living. OBSAH
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Rodinný dům byl navržen na jedné ze dvaceti čtyř nezastavěných parcel v zahradním městě Hutě
poblíž stanice metra Rajská zahrada. Na těchto parcelách vzniká nová současná čtvrť rodinných
domů, tento rodinný dům tedy přispěl k vytvoření moderní podoby této lokality. Celá lokalita se mírně
svažuje směrem k severozápadu oblasti; parcela, na níž se nachází navržený objekt, je jednou z
nejvýše položených v této oblasti.

Dům je navržen pro investora se specifickými požadavky, které výrazně ovlivnily podobu návrhu.
Investor je totiž zapálený sběratel veteránů, hrdý majitel SAABů, prostorná garáž pro čtyři SAABY se
stala významným prvkem v hmotovém řešení objektu. Dále návrh ovlivnil i požadavek na vytvoření
dvou hostinských pokojů se samostatným zázemím.

Architekt: Anna Vítková
Lokalita: Praha 14 – zahradní čtvrť Hutě
Projekt: 2020
Plocha pozemku: 614 m2
Podlahová plocha domu: 269,25 m2

DŮM PRO ČTYŘČLENNOU SAABÍ RODINU

Navrhla jsem garáž spíše jako výstavní halu pro SAABy. Nejenže je její severní, západní a jižní fasáda
tvořena průsvitnými polykarbonátovými deskami, které umožňují kolemjdoucímu zahlédnout obrysy aut,
ale stěna mezi rodinným domem a garáží je prosklená.

Tak získávají veterány svůj prostor a význam i v interieru. Fasádní polykarbonátové desky umožňují
přírodní osvětlení prostor garáže, která skýtá místo i pro investorovu dílnu během dne. V noci, když se v
garáži rozsvítí liniové svítidlo inkorporované do východní stěny, vrací hala světlo svému okolí a stává se
„světelným majákem“ čtvrti.

Kvůli vhodnému umístění veteránů do zorného pole v obývacím pokoji a zároveň kvůli pocitovému
oddělení od garáže je první nadzemní podlaží zapuštěno pod terén. Toto zapuštění je vyrovnáno čtyřmi
stupni, které oddělují obývací pokoj od garáže.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA 03

Tyto čtyři stupně v obývacím pokoji jsou upravené i k sezení a stávají se tak nedílnou
relaxační zóny obývacího pokoje. Vyvýšené místo může posloužit jako stage během častých
party pořádaných majitelem. Jídelní stůl je postaven vedle kuchyňské linky a svým vzezřením
– masivní deskou na ocelových nohách, připomíná ponk v dílně. Severní stěna obývacího
pokoje je vytvořena sestavou skříní s vloženými dveřními otvory, skříň pod hlavním
schodištěm bude využívána jako knihovna.

Z čelního pohledu je od rodinného domu garáž oddělena proskleným průchodem, který
umožňuje vizuální propojení zahrady s předzahrádkou.
Druhé nadzemní podlaží je členěno do funkčních boxů pro jednotlivé hostinské pokoje a pro
ložnici pána domu. Inspirovala jsem se přítomností veteránů natolik, že fasáda čtyř boxů je
vytvořena z vlnitého plechu, čímž je podpořen technicistní ráz objektu. Boxy jsou provozně
propojeny komunikací s hernou, na fasádě se projevují jako prosklené prostory s přisazenou
polykarbonátovou deskou.
Z druhého nadzemního podlaží je přístupná terasa na střeše garáže, která je ozeleněna
stromy v květnících. Terasa je taktéž dostupná ze schodiště umístěného v exterieru.

Samotná zahrada je tvořena „venkovním obytným
prostorem“, který je propojen přes francouzské okno s
obývacím pokojem. Venkovní prostor je tvořen zpevněnou
plochou a čtyřmi stupni, pomocí nichž se dá vystoupat na
úroveň okolního terénu. Na schodech je mimo jiné možné
sedět. V jihozápadní části zahrady se nachází soukromá
část zahrady, která je oddělena vyšší zelení a
polykarbonátovými deskami, z nichž je vytvořeno i celé
oplocení pozemku. Podél oplocení je vysazená vyšší zeleň a
zahrada je odtud osvětlena reflektory umístěnými v rovině
zeminy podél oplocení. Zbývající části zahrady slouží jako
volný prostor pro rekreaci.

Jak už je v dnešní době standardem, rodinný dům je
navržen jako pasivní s alternativními zdroji energie, využívá
totiž fototermické články pro ohřev vody a vytápění.
Dešťová voda je odvedena do retenční nádrže, z které je
zavlažován pozemek.
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ŠIRŠÍ VZTAHY
1:2000
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KOMUNIKACE – ROHOVÁ PARCELA – PŘÍSTUP Z OBOU ULIC

ŠIROKÝ OTEVŘENÝ VJEZD

Garáž pro 4 SAABY +
dílna

výhled do garáže z
obývacího pokoje

velký obývací pokoj
pro party

2 hostinské pokoje, 1 pokoj pro děti,
majitelova ložnice

technicistní vzezření domu –
fasáda vlnitý plech

rodinný dům zapuštěný pod terén – auta v přímém
výhledu

průhled – dilatace
obytných prostor od
garáže

fasáda garáže s dílnou je polykarbonátová
přes den získává přirozené světlo

[…]

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STAVEBNĚ – TECHNICKÁ ČÁST
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C. KOORDINAČNÍ SITUACE
D.1.1 PŮDORYS 1. NP
D.1.2 ŘEZ AA
D.1.3 POHLED NA STŘECHU
D.1.3 KOMPLEXNÍ ŘEZ A POHLED NA FASÁDOU
D.2 KONSTRUKČNÍ SCHEMA
D.3 ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY
D.4.1 TZB – PŮDORYS 1.NP
D.4.2 TZB – PŮDORYS 2.NP
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DATUM: 5/2020
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k.ú. Kyje [731226]

ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ

VYPRACOVAL:

±0,000 = 274,100 m.n.m. Bpv.

D.1.2

S

OCEL

CIHLA

1
parkety podlahová krytina 20 mm
betonová mazanina 80 mm

rošt 10 mm
tepelná izolace z extr. polystyrenu 250
hydroizolace mPVC

Podkladní beton 50 mm

2 hydroizolace mPVC

Podkladní beton 50 mm

3 parkety podlahová krytina 20 mm
betonová mazanina 80 mm

rošt 10 mm

Omítka 10 mm

4
geotextilie
tepelná izolace extrudovaný polystyren 150 mm
hydroizolace mPVC

Omítka 10 mm

ochranná geotextilie

hydroizolace mPVC

minerální vata polystyren 340 mm
OSB deska 15 mm

5
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Ozn. Konstrukce
Aj [m

2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]
1 Obdová stěna 1NP 71,82 1,00 0,13 9,05 0,18 12,93
2 Obvodová stěna 114,48 1,00 0,10 11,68 0,30 34,34
3 Střecha 109,25 1,00 0,13 13,87 0,24 26,22
4 Okna/LOP 53,58 1,00 0,70 37,51 1,50 80,37
5 Podlaha 109,23 0,80 0,12 10,40 0,45 39,32
6 Tepelné vazby 458,36 1,00 0,01 4,58 0,02 9,17

Celkem 458,36 78,04 189,42

0,17
0,41
0,35
0,41

Hodnocená budova Referenční budova

průměrný součinitel prostupu tepla-hodnocená budova Uem [W/m2K]
průměrný součinitel prostupu tepla-referenční budova UN,em [W/m2K]
průměrný součinitel prostupu tepla-maximální hodnota Uem,max [W/m2K]
poměr součinitelů prostupu tepla CI

A

B

C

D
E

F

G

0,41

CI velmi úsporná

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

mimořádně nehospodárná
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TEPELNÉ ZTRÁTY

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba tepla na vytápění

Přirozené větrání + nucené větrání bez ZZT Ano 36 kWH/m2

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA PRO VYTÁPĚNÍ
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Ozn. Konstrukce
Aj [m

2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]
1 Obdová stěna 1NP 71,82 1,00 0,13 9,05 0,18 12,93
2 Obvodová stěna 114,48 1,00 0,10 11,68 0,30 34,34
3 Střecha 109,25 1,00 0,13 13,87 0,24 26,22
4 Okna/LOP 53,58 1,00 0,70 37,51 1,50 80,37
5 Podlaha 109,23 0,80 0,12 10,40 0,45 39,32
6 Tepelné vazby 458,36 1,00 0,01 4,58 0,02 9,17

Celkem 458,36 78,04 189,42
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elektřina zemní plyn centrální zásobování teplem jiný zdroj solární fotovoltaický systém jiný zdroj
VYTÁPĚNÍ 6055 kWh/a 30% 70%
OHŘEV TEPLÉ VODY 2200 kWh/a 20% 80%
POMOCNÁ ENERGIE 400 kWh/a 100% 0%
CELKEM 8655 kWh/a 30,7% 69,30%

CELKEM
Z NEOBNOVYTELNÝCH ZDROJŮ Z OBNOVITELNÝCH ZDROJŮ
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ENERGETICKÝ KÝ K KONCEPT BUDOVY

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ

POKRYTÍ ENERGETICKÝKÝK CH POTŘEB – ODHAD KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANA PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÍVÍ ÁVÁV NÍ

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY

přívíví od vzduchu přes štěrbiny v oknech

veškerá okna jsou
doplněna vnějšími
žaluziemi pro stínění

v garáži je přehřívání
zajištěno účinným
nucenným větráním

nejvíce přehřívaná
část fasády garáže
je stíněna popínavou
zelení v rovině
vnějšího schodiště

stínění střešní
terasy zajištěné
vysokou zelení v
květináčích

MÍSTO STAVBY:

DATUM: 5/2020

Anna VítkováVYPRACOVAL:

NÁZEV VÝKRESU:

S

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

TEPLÁ)

SVÍTIDLO POD STROPEM

ZÁSUVKY

20 °C
PT

24 °C
PT

24 °C
PT

15 °C
OT

20 °C
PT

20 °C
PT

R+S

TP
VZT jednotka
elektrokotel
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20 °C
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24 °C
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28 °C
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20 °C
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24 °C
PT/OT

20 °C
PT
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