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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Praha Kyje
Jméno autora: Anna Vítková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce řeší studii rodinného domu podle individuálního zadání stavebního programu v rozsahu a dle požadavků,
kladených na BP v rámci výuky K 129.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo v rámci analýzy správně interpretováno a v průběhu práce splněno. Delší hledání konceptu se odrazilo
v nedostatku času na dopracování, resp. prezentaci výsledného řešení.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka byla během práce na svém projektu aktivní. Pracovala samostatně a zodpovědně, včetně dodržování všech
stanovených dílčích výstupů a termínů.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce má dostatečnou odbornou úroveň, dokládající úspěšné využití znalostí, získaných během studia. Atraktivní naplnění
individuálního stavebního programu se bohužel nezúročilo ve výsledné prezentaci, ve které je třeba příliš hledat a řadu
věcí so domýšlet.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Projekt je po formální i jazykové stránce na dostatečné úrovni. Výsledné grafické zpracování je příliš schematické a
nevypovídá o celkové kvalitě návrhu.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Po celou dobu práce studentka pracovala s relevantními informačními zdroji.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Oceňuji přístup k práci a schopnost vytvoření originálního návrhu podle individuálního stavebního programu při současné
reálnosti navrhovaných řešení. Výsledná úroveň bohužel zůstala dlužna jinak velmi dobrému průběhu práce během
semestru.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Studentka po celou dobu pracovala velmi zodpovědně a s mimořádným nasazením. Výsledkem je projekt na úrovni
profesionální architektonické studie. Pro reálnou prezentaci klientovi by bylo třeba ji ještě dopracovat tak, aby byla
dostatečně sdílná a vyjadřovala jinak velmi kreativní myšlenky autorky.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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